
нийслэлийн
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

пны М с а р ы ^ .ө д ө р Дугаар* Улаанбаатар хот

Сонгинохайрхан дүүргийн 19 дүгээр 
хорооны Батцэцэн өрхийн эрүүл 
мэндийн төвийн эргэлтийн бус 

хөрөнгийг данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдпагын тухай 
хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, 80 дугаар зүйл, Нийслэлийн иргэдийн 
Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолын хавсралтаар 
батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй 
холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус 
тус үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2020 оны 06 дугаар 
сарын 29-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн дансанд 
бүртгэлтэй нийт 14,923,541.88 /арван дөрвөн сая есөн зуун хорин гурван мянга таван 
зуун дөчин нэгэн төгрөг наян найман мөнгө/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад 
заасан хөрөнгийг акталж, данс бүртгэлээс хасахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 19 дүгээр 
хорооны Батцэцэн өрхийн эрүүл мэндийн төв /С.Энхномин/-д зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 4 нэр төрлийн 1,823,114 /нэг 
сая найман зуун хорин гурван мянга нэг зуун арван дөрвөн/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан дор 
устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 17 нэр төрлийн 13,100,427.88 /арван 
гурван сая нэг зуун мянга дөрвөн зуун хорин долоон төгрөг наян найман мөнгө/ төгрөгийн 
бүртгэлийн үнэ бүхий хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн 
өгч, өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийж 
ажиллахыг Сонгинохайрхан дүүргийн 19 дүгээр хорооны Батцэцэн өрхийн эрүүл мэндийн 
төв /С.Энхномин/-д үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажпыг зохион 
байгуулахыг Захиргаа, санхүүгийн хэлтэс /А.Мөнгөн/-т үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
Д.Төмөрбаатарт даапгягл/гям

'О П О П Я Г ' }



Нийслэлийн Өмчийн Ашиглалт Удирдлагын газрын 
даргын 2020 оны Я^дугаар сарыня^.өдрийн 

/^зЗ-^/дугаар тушаалын хавсралт

Данснаас хасах эд хөрөнгийн жагсаалт

Байгууллагын нэр: СХД-ийн 19 дугаар хорооны Батцэцэн ӨЭМТөв

№ Эд хөрөнгийн нэр

с;5
X
I
03о
03
1—

3
<

*о
X
XX
X
5о
X

оо
*
2о
X
о
о
I-

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ
Байгуулсан

элэгдэл
Үлдэгдэл

үнэ
Эвдрэл
гэмтэл

ӨХБЗ-ийн
дүгнэлт

ЭБХХХК-
ын

шийдвэр

Машин , тоног төхөөрөмж

1 Ариутгалын кварц гэрэл 9 ш 1 446,058.09 446,058.09 446,058.09 0.00 эвдэрсэн актлах татах

2 Өнгөт прентер 5 ш 1 650,000.00 650,000.00 650,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
3 Гүйлтийн зам 6 ш 1 315,000.00 315,000.00 315,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
4 Жийдэг унадаг дугуй 6 ш 1 230,000.00 230,000.00 230,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
5 Компютер 10 ш 1 1,440,009.00 1,440,009.00 1,440,009.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

6
Лазар эмчилгээний 
аппарат 9 ш 1 2,699,487.00 2,699,487.00 2,699,487.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

7 Чийгрэгжүүлэлтийн ком 11 ш 1 1,448,000.00 1,448,000.00 1,448,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

8
Хүчний дасгалын 
төхөөрөмж 6 ш 1 435,000.00 435,000.00 435,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

9
Хэвлийн булчин чангалах 
тавцан 6 ш 1 80,000.29 80,000.29 80,000.29 0.00 эвдэрсэн актлах татах

10 Компютер 10 ш 1 1,440,009.00 1,440,009.00 1,440,009.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
Машин, тоног төхөөрөмжийн дүн 10.00 9,183,563.38 9,183,563.38 -
Тавилга, эд хогшил
1 Өвчтөний сандал 5 ш 13 14,978.00 194,714.00 194,714.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

2
Босоо жин /Голоороо 
хугарсан/ 16 ш 1 240,668.00 240,668.00 240,668.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах



3 Модон ор 8 ш 2 50,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
4 Сувилагч ширээ 10 ш 4 118,000.00 472,000.00 472,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
5 Төмөр жижиг түмбүчка 10 ш 4 80,000.00 320,000.00 320,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах
6 Төмөр кушетка ор 10 ш 2 285,000.00 570,000.00 570,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

7 Төмөр сейф 10 ш 2 198,500.00 397,000.00 397,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

8 Төмөр шкаф 10 ш 4 174,000.00 696,000.00 696,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах татах

9 Түшлэгтэй сандал 5 ш 10 66,000.00 660,000.00 660,000.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах

10 Эмчийн ширээ 10 ш 4 217,100.00 868,400.00 868,400.00 0.00 эвдэрсэн актлах устгах
11 Эмийн төмөр шүүгээ 9 ш 1 1,221,196.50 1,221,196.50 1,221,196.50 0.00 эвдэрсэн актлах татах
Тавилга, эд хогшлын дүн 47.00 5,739,978.50 5,739,978.50 -

Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 57.00 - 14,923,541.88 14,923,541.88 -
Үүнээс: Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 28.00 13,100,427.88 13,100,427.88 -

Актлах хөрөнгө 29.00 1,823,114.00 1,823,114.00 -


